
Dohoda o postupu ve věci krácení finanční podpory
projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014748, Posílení

strategického řízení v obcích Mikroregionu Novoměstsko –
část 2. Strategické a koncepční dokumenty   

Uzavřená mezi účastníky:

Mikroregion Novoměstsko 
Se sídlem Tři Studně 25, 592 04 Fryšava pod Žákovou horou
IČ: 70934258
Zastoupený: Miloš Brabec, předseda
(dále jen „Mikroregion“)

a

JUDr. Petr Navrátil, advokát, registrovaný ČAK pod č. 14175 
Se sídlem Joštova 4, 602 00 Brno
IČ: 73612596
(dále jen „advokátní kancelář“)

takto:

I.

1. Na základě příkazní smlouvy ze dne 03.06.2020 administrovala advokátní kancelář pro
Mikroregion výběr dodavatelů veřejné zakázky „Posílení  strategického řízení  v obcích
Mikroregionu Novoměstsko – strategické a koncepční dokumenty“. Veřejná zakázka je
spolufinancována Evropskou unií, prostřednictvím Operačního programu zaměstnanost,
reg.  číslo  projektu:  CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014748.  Dle zadání Mikroregionu byla
zakázka  rozdělena  na  2  části  –  část.  1  Pasporty  a  část  2  Strategické  a  koncepční
dokumenty.

2. Ve vztahu k části 2 obdržel Mikroregion závěry z ex post kontroly dokumentace výběru
dodavatele provedené řídícím orgánem, Ministerstvem práce a sociálních věcí, v jejichž
rámci jsou řídícím orgánem identifikována tvrzená pochybení spočívající:

a) Ve stanovení příliš širokého předmětu plnění, pro které je stanoveno krácení finanční
podpory projektu v rozsahu 10% z dotace,

b) Podstatná změna smlouvy na plnění zakázky (uzavření dodatku k SoD prodlužující
dobu plnění  zakázky),  pro  kterou  je  stanoveno  krácení  finanční  podpory  projektu
v rozsahu 25% z dotace

c) Pochybení v postupu při posouzení a hodnocení nabídek, postupu při uzavření SoD a
součinnosti  dodavatelů  dle  §122  ZZVZ  popsaná  v odůvodnění  zprávy  o  kontrole
v bodech 2,  3,  4,  5  a  9,  pro která je  stanoveno krácení finanční podpory projektu
v rozsahu do 25% z dotace.



II.

1. S ohledem na skutečnost, že Mikroregion i advokátní kancelář považují důvody a rozsah
korekce ad čl. I. odst. 2 b) a čl. I. odst. 2 c) za neoprávněné a nepřiměřené, dohodli se na
společném postupu směřujícímu k jejich přezkumu, a to prostřednictvím dále popsaných
opatření.  Mikroregion  i  advokátní  kancelář  v prvé  řadě  budou  postupovat  tak,  aby
Mikroregionu  nevznikaly  další  výdaje  v důsledku  přirůstání  penále  pro  porušení
rozpočtové kázně dle zákona č. 128/2000 Sb., tedy Mikroregion nebude v krácené výši
25% nárokovat finanční prostředky, popř. vyplacené finanční prostředky v krácené výši
řídícímu orgánu vrátí.

2. Advokátní kancelář v zastoupení Mikroregionu zpracuje a podá postupem dle ust. § 14e
odst.  2  zákona  č.  218/2000  Sb.,  námitku  proti  opatření  o  krácení  dotace  vyplývající
z vyúčtování výdajů projektu provedeného řídícím orgánem, a to ve lhůtě stanovené § 14e
odst.  2 tohoto zákona. Rozhodným datem pro počátek běhu této lhůty je  den doručení
oznámení o schválení zprávy a předložené žádosti o platbu. Mikroregion se zavazuje bez
zbytečného odkladu advokátní kancelář informovat o doručení tohoto oznámení.

3. V případě  nevyhovění  námitkám  ve  smyslu  odst.  2  advokátní  kancelář  v zastoupení
Mikroregionu zpracuje a podá žalobu ke správnímu soudu ve smyslu zákona č. 150/2002
Sb, soudní řád správní, za účelem soudního přezkumu rozhodnutí o námitkách. V rámci
tohoto přezkumu budou vyčerpány všechny řádné i  mimořádné opravné prostředky dle
příslušného zákona.

4. V případě, kdy by nenárokování krácené části dotace, nebo její vrácení řídícímu orgánu,
bylo řídícím orgánem posouzeno jako akceptace krácení dotace a z tohoto důvodu, nebo
jiného důvodu, byl odepřen věcný přezkum korekce dle § 14e zákona č. 218/2000 Sb.,
zpracuje  a  podá  advokátní  kancelář  v zastoupení  Mikroregionu  podnět  k příslušnému
finančnímu úřadu ve věci přezkoumání důvodnosti porušení rozpočtové kázně dovozované
poskytovatelem dotace a příslušná soudní podání proti tomuto postupu řídícího orgánu, a
současně podá návrh na zahájení sporu z veřejnoprávní smlouvy dle ust. § 160 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád.

5. Mikroregion a advokátní kancelář se dohodli tak, že veškerá činnost advokátní kanceláře
dle  tohoto  ustanovení  je  ve  prospěch  Mikroregionu  advokátní  kanceláří  poskytována
bezúplatně. Správní a soudní poplatky související s podáním jednotlivých návrhů budou
hrazeny advokátní kanceláří.

6. Mikroregion  se  zavazuje  poskytovat  advokátní  kanceláři  při  postupech  dle  tohoto
ustanovení veškerou nezbytnou součinnost, poskytovat relevantní informace a vyrozumívat
jej  bez  zbytečného  odkladu  o  informacích  k projektu  doručovaných  Mikroregionu
v informačním systému poskytovatele dotace.



III.

1. Mikroregion a advokátní kancelář konstatují,  že korekce finanční podpory za jednotlivá
tvrzená pochybení se nesčítají, tj. korekce finanční podpory projektu je řídícím orgánem
stanovena  na  25%  a  zahrnuje  veškerá  případná  pochybení  v postupech  při  výběru
dodavatele veřejné zakázky.

2. Mikroregion a advokátní kancelář souhlasně prohlašují,  že důvody pro udělení korekce
finanční podpory dle závěrů kontroly řídícího orgánu ad čl. I. odst. 2  b) a čl. I. odst. 2 c)
považují za sporné.  Korekce finanční podpory identifikovaná řídícím orgánem ad čl. I.
odst. 2 a) je výsledkem požadavku Mikroregionu na způsob plnění veřejné zakázky a není
předmětem dalšího  řešení  dle  této  dohody.  Z tohoto  důvodu  Mikroregion  a  advokátní
kancelář  souhlasně  prohlašují,  že  advokátní  kancelář  nenese  odpovědnost  za  náhradu
škody dle příkazní smlouvy do výše 10% udělené korekce řídícím orgánem.

 
3. Mikroregion a advokátní kancelář konstatují, že je mezi nimi sporná otázka odpovědnosti

advokátní kanceláře za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s korekcí udělenou ad čl. I.
odst. 2 b) a čl. I. odst. 2 c), kdy podle stanoviska Mikroregionu advokátní kancelář. nese
odpovědnost za takto způsobenou škodu. Podle advokátní kanceláře byla naopak postupem
sankcionovaným ad čl. I odst. 2 písm. b) odvracena větší újma spočívající v nemožnosti
realizace  části  2  veřejné  zakázky  Strategické  a  koncepční  dokumenty,  s negativním
dopadem  do  financování  celého  projektu  (včetně  části  1  -  Pasporty)  a  s ohledem na
vzájemnou konzumaci důvodů korekce je pro posouzení odpovědnosti advokátní kanceláře
podstatné, zda a v jakém rozsahu bude v rámci opravných prostředků potvrzena korekce ad
čl. I. odst. 2 písm. b). 

4. Mikroregion  a  advokátní  kancelář  tak  souhlasně  prohlašují,  že  otázka  rozsahu
odpovědnosti advokátní kanceláře a případná náhrada škody bude mezi Mikroregionem a
advokátní kanceláři projednána po vyčerpání opravných prostředků a postupů popsaných
v článku  II.,  včetně  soudního  přezkumu.  Mikroregion  výslovně  prohlašuje,  že  se
ujednáním obsaženým v této dohodě vůči advokátní kanceláři nevzdává práva na náhradu
škody z titulu korekce ad čl. I odst. 2 b) a čl. I. odst. 2 c).

IV.

1. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato
dohoda  je  výrazem jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  a  že  není  uzavírána  v tísni  ani  za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

2. Zúčastněné strany souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (“zákon o registru smluv“).  Zhotovitel  výslovně souhlasí  s uveřejněním
celého textu této dohody v informačním systému veřejné správy – registru smluv.

3. Zúčastněné  strany  se  dohodly,  že  stranou  povinnou  k uveřejnění  této  smlouvy
v centrálním  registru  smluv  podle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (“zákon  o
registru  smluv“)  je  Mikroregion  Novoměstsko,  který  je  povinen  tuto  dohodu  bez



zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody odeslat k uveřejnění
v registru smluv.

4. Zúčastněné strany této dohody shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této dohodě nemá
charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků této smlouvy
obdrží po jenom vyhotovení.

6. Tato  dohoda  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  podpisu  posledního  z účastníků  této
smlouvy.

________________________ _________________________
Mikroregion Novoměstsko JUDr. Petr Navrátil, advokát

PC ALEF
Zvýraznění

PC ALEF
Obdélník

PC ALEF
Obdélník


		2022-09-22T12:30:57+0200
	Miloš Brabec


		2022-10-04T12:32:54+0200
	JUDr. Petr Navrátil




